



Tlf.: 76 42 94 00
vejle@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Roms Hule 4, 1. sal
DK-7100 Vejle
CVR-nr. 20 22 26 70

AB HOLDING AF 27.3.2012 APS

GODTHÅBSVEJ 5, 7100 VEJLE

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 31. marts 2022

Andreas Hartvig Buhl

CVR-NR. 34 46 79 27

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal for koncernen.....	7-8
Ledelsesberetning.....	9
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Egenkapitalopgørelse.....	13
Pengestrømsopgørelse.....	14
Noter.....	15-18
Anvendt regnskabspraksis.....	19-23

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	AB Holding af 27.3.2012 ApS Godthåbsvej 5 7100 Vejle
	CVR-nr.: 34 46 79 27 Stiftet: 27. marts 2012 Kommune: Vejle Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Andreas Hartvig Buhl
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Roms Hule 4, 1. sal 7100 Vejle

HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.	2018 tkr.	2017 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	94.198	77.953	63.599	58.881	54.970
Resultat af primær drift.....	37.043	30.560	18.247	17.532	15.441
Finansielle poster, netto.....	-7	-491	-451	-720	-1.022
Årets resultat før skat.....	37.036	30.069	17.796	16.812	14.419
Årets resultat.....	28.803	23.417	13.825	13.083	11.187
Årets resultat ekskl. minoritetsinteresser.....	21.596	17.557	10.357	9.788	8.350
Balance					
Balancesum.....	170.047	149.064	102.310	100.445	97.482
Egenkapital.....	99.813	77.512	57.746	48.321	36.699
Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser...	76.311	58.717	42.858	34.901	25.632
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	-23.767	50.013	10.256	14.574	-2.179
Pengestrømme fra investeringsaktivitet...	-9.717	-23.380	-1.209	-3.295	-14.007
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet..	397	-6.184	-6.862	-2.484	11.725
Pengestrømme i alt.....	-33.087	20.449	2.185	8.795	-4.461
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-18.940	-25.893	-1.466	-4.144	-14.214
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte....	115	103	99	96	93
Nøgletal					
Soliditetsgrad.....	44,9	39,4	41,9	34,7	26,3
Egenkapitalforrentning.....	32,5	34,6	26,1	30,8	34,8
Egenkapitalforrentning (ekskl. minoritetsinteresser).....	32,0	34,6	26,6	32,3	38,4

HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital (ekskl. minoritetsinteresser)} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Egenkapitalforrentning (ekskl. minoritetsinteresser):	$\frac{\text{Resultat efter skat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital ekskl. minoriteter}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Koncernens aktiviteter består i produktion og afsætning af kvalitetstrailere til hobby og erhverv samt tilbehør til trailere.

Produkterne afsættes dels i Danmark og dels i det øvrige Europa.

Moderselskabets væsentligste aktiviteter er at besidde kapitalandele i dattervirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens vækststrategi er lykket, og aktivitetsniveauet har i årets løb været stigende i såvel i Danmark som i udlandet.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Koncernens driftsresultat blev bedre end forventet. Koncernen forventede i årsrapporten for 2021 et resultat før skat i niveauet 30.000 - 33.000 tkr. Koncernen har realiseret et resultat før skat på 37.036 tkr. og resultatet anses for tilfredsstillende. Likviditeten har været præget af massive investeringer i produktionskapaciteten.

Der er realiseret en omsætningsfremgang på alle markeder, hvor specielt det tyske marked har været toneangivende i væksten.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

Der er ingen særlige eller væsentlige driftsrisici og forhold, der gør sig gældende.

Prisrisici

Der er ingen særlige forhold, der gør sig gældende. Dog bliver vi til stadighed underbudt prismæssigt på markedet af lavprisprodukter fra tidligere østlande.

Renterisici

Den rentebærende gæld udgøres af rentetilpasningslån. Det vurderes at ændringer i renteniveauet ikke vil få væsentlig betydning for selskabets indtjening.

Miljøforhold

Koncernen tager i den daglige drift af bygninger og i forbruget af hjælpestoffer hensyn til påvirkningen af miljøet.

Videnressourcer

Koncernens aktiviteter er grundlagt i 1975 og er derfor i besiddelse af den nødvendige viden og erfaring, fordelt på de forskellige fagområder og afdelinger således, at ressourcensammensætningen er god og stabil.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernens produkter forbedres og udvikles løbende.

Forventninger til fremtiden

Med forventning om en fortsat god økonomi på vore nærmærkede, er der fokus på en fortsat vækst på disse. Der forventes således et resultat før skat i niveauet 36.000 - 39.000 tkr.

Til understøttelse af disse forventninger er der i 2021 investeret i en forøgelse af produktionskapaciteten samt udvikling og forbedring af produkterne.

Koncernen nærmer sig afslutningen af den store investering i produktionskapaciteten og forventer derfor en væsentlig bedring i likviditeten.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2021 tkr.	2020 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE.....	1	94.198	77.953	-24	-20
Personaleomkostninger.....	2	-53.437	-44.614	0	0
Af- og nedskrivninger.....		-3.658	-2.713	0	0
Andre driftsomkostninger.....		-60	-66	0	0
DRIFTSRESULTAT.....		37.043	30.560	-24	-20
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0	21.631	17.584
Andre finansielle indtægter.....		683	98	8	0
Andre finansielle omkostninger.....		-690	-589	-30	-14
RESULTAT FØR SKAT.....		37.036	30.069	21.585	17.550
Skat af årets resultat.....	3	-8.233	-6.652	10	7
ÅRETS RESULTAT.....	4	28.803	23.417	21.595	17.557

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2021 tkr.	2020 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.
Grunde og bygninger.....		70.864	61.656	0	0
Produktionsanlæg og maskiner.....		2.762	2.587	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		4.787	3.623	0	0
Materielle anlægsaktiver.....	5	78.413	67.866	0	0
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0	70.506	56.375
Finansielle anlægsaktiver.....	6	0	0	70.506	56.375
ANLÆGSAKTIVER.....		78.413	67.866	70.506	56.375
Råvarer og hjælpematerialer.....		48.597	28.142	0	0
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		11.203	6.506	0	0
Forudbetalinger for varer.....		742	372	0	0
Varebeholdninger.....		60.542	35.020	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		25.238	16.129	0	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	0	4.254	264
Tilgodehavende selskabsskat.....		147	27	149	28
Periodeafgrænsningsposter.....	7	167	137	0	0
Tilgodehavender.....		25.552	16.293	4.403	292
Likvider.....		5.540	29.885	1.568	2.090
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		91.634	81.198	5.971	2.382
AKTIVER.....		170.047	149.064	76.477	58.757

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2021 tkr.	2020 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.
Virksomhedskapital.....		80	80	80	80
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		0	0	26.583	12.452
Overført overskud.....		76.231	54.637	49.648	42.185
Forslag til udbytte.....		0	4.000	0	4.000
Minoritetsinteresser.....		23.502	18.795	0	0
EGENKAPITAL.....		99.813	77.512	76.311	58.717
Hensættelse til udskudt skat.....	8	5.010	5.007	0	0
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		5.010	5.007	0	0
Gæld til realkreditinstitutter.....		30.202	21.280	0	0
Leasingforpligtelser.....		1.949	1.253	0	0
Anden gæld.....		0	1.449	0	0
Langfristede gældsforpligtelser...	9	32.151	23.982	0	0
Gæld til realkreditinstitutter.....		1.937	1.385	0	0
Gæld til pengeinstitutter.....		8.742	0	0	0
Leasingforpligtelser.....		882	753	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		17.594	10.969	19	15
Gæld til tilknyttede virksomheder.		0	0	6	4
Skyldig samskatning.....		0	0	141	21
Anden gæld.....		3.918	29.456	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser ...		33.073	42.563	166	40
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		65.224	66.545	166	40
PASSIVER.....		170.047	149.064	76.477	58.757
Eventualposter mv.	10				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11				
Nærtstående parter	12				

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Koncernen				
	Virksomheds- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	Minoritets- interesser	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	80	54.635	4.000	18.795	77.510
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4.		21.596		7.207	28.803
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....			-4.000	-2.500	-6.500
Egenkapital 31. december 2021.....	80	76.231	0	23.502	99.813
	Modørselskabet				
	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	80	12.452	42.184	4.000	58.716
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4.		21.631	-36		21.595
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				-4.000	-4.000
Overførsler					
Modt./dekl. udbytte.....		-7.500	7.500		0
Egenkapital 31. december 2021.....	80	26.583	49.648	0	76.311

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Koncernen		Moderselskabet	
	2021 tkr.	2020 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.
Årets resultat.....	28.803	23.417	21.595	17.557
Årets afskrivninger tilbageført.....	3.658	2.713	0	0
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-2.309	66	0	0
Resultat af dattervirksomheder.....	0	0	-21.631	-17.584
Skat af årets resultat tilbageført.....	8.233	6.652	-10	-7
Betalt selskabsskat.....	-8.309	-6.185	9	21
Ændring i varebeholdninger.....	-25.522	-3.482	0	0
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-9.139	-845	-3.991	161
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit).....	-18.952	27.677	6	-3.059
Andre pengestrømme vedrørende driftsaktiviteter.....	-230	0	0	0
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	-23.767	50.013	-4.022	-2.911
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-16.987	-24.359	0	0
Salg af materielle anlægsaktiver.....	7.270	979	0	0
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-9.717	-23.380	0	0
Provenu ved langfristet låneoptagelse.....	13.122	0	0	0
Modtaget udbytte.....	0	0	7.500	5.897
Afdrag på lån.....	-4.776	-3.372	0	0
Andre ændringer i langfristet gæld.....	-1.449	841	0	0
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-6.500	-3.653	-4.000	-1.700
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	397	-6.184	3.500	4.197
ÆNDRING I LIKVIDER.....	-33.087	20.449	-522	1.286
Likvider 1. januar.....	29.885	9.436	2.090	804
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	-3.202	29.885	1.568	2.090
Likvider 31. december specificeres således:				
Likvider.....	5.540	29.885	1.568	2.090
Kassekredit.....	-8.742	0	0	0
LIKVIDER, NETTOGÆLD.....	-3.202	29.885	1.568	2.090

NOTER

Note

Særlige poster

1

Koncernen har i året solgt en ejendom. I denne forbindelse er der realiseret en regnskabsmæssig avance på 2.169 tkr.

	Koncernen		Moderselskabet		
	2021 tkr.	2020 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.	
Personaleomkostninger					2
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	115	103	1	1	
Løn og gager.....	49.010	40.850	0	0	
Pensioner.....	3.385	2.963	0	0	
Andre omkostninger til social sikring	1.020	801	0	0	
Andre personaleomkostninger.....	22	0	0	0	
	53.437	44.614	0	0	

Undtagelsesbestemmelsen i ÅRL § 98b, stk. 3 er anvendt, hvorfor ledelsesvederlag ikke oplyses.

Skat af årets resultat

3

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	8.230	6.344	-10	-7	
Regulering af udskudt skat.....	3	308	0	0	
	8.233	6.652	-10	-7	

Forslag til resultatdisponering

4

Foreslået udbytte for regnskabsåret.	0	4.000	0	4.000	
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....	0	0	21.631	16.421	
Overført resultat.....	21.596	13.557	-36	-2.864	
Minoritetsinteressernes andel af dattervirksomheders resultat.....	7.207	5.860	0	0	
	28.803	23.417	21.595	17.557	

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver

5

	Koncernen		
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2021.....	68.508	7.550	10.414
Tilgang.....	15.124	940	2.876
Afgang.....	-9.302	0	-922
Kostpris 31. december 2021.....	74.330	8.490	12.368
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021.....	6.852	4.963	6.791
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-4.665	0	-828
Årets afskrivninger	1.279	765	1.618
Af- og nedskrivninger 31. december 2021.....	3.466	5.728	7.581
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021..	70.864	2.762	4.787
Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1.....	58.869		
Finansielle leasingaktiver.....		1.065	2.397

Finansielle anlægsaktiver

6

	Moder-
	selskabet
	Kapitalandele i dattervirksomheder
Kostpris 1. januar 2021.....	36.864
Kostpris 31. december 2021.....	36.864
Værdireguleringer 1. januar 2021.....	20.417
Udloddet resultat	-7.500
Årets værdireguleringer	21.631
Værdireguleringer 31. december 2021.....	34.548
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 1. januar 2021.....	906
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 31. december 2021.....	906
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....	70.506

Kapitalandele i dattervirksomheder (tkr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Variant A/S, Vejle.....	93.991	28.861	20,00 %
Variant Holding ApS, Vejle.....	75.212	23.067	68,75 %

NOTER

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	2021 tkr.	2020 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.	
Periodeafgrænsningsposter					7
Omkostninger.....	167	138	0	0	
	167	138	0	0	

Hensættelse til udskudt skat

8

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.

	Koncernen		Moderselskabet	
	2021 tkr.	2020 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.
Udskudt skat 1. januar.....	5.007	4.699	0	0
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	3	308	0	0
Udskudt skat 31. december.....	5.010	5.007	0	0

Langfristede gældsforpligtelser

9

	Koncernen			
	31/12 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2020 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	32.139	1.937	22.452	22.665
Leasingforpligtelser.....	2.831	882	0	2.006
Anden gæld.....	0	0	0	1.449
	34.970	2.819	22.452	26.120

Eventualposter mv.

10

Eventualforpligtelser

Der påhviler ikke koncernen garantier udover normale forretningsmæssige garantier.

Operationel leasing

Driftsmidler

Leasingkontrakterne har en restløbetid på 9 mdr. med en samlet restleasingydelse på 232 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 32.138 tkr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 70.268 tkr.

NOTER

Note

Nærtstående parter

12

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Andreas Hartvig Buhl, Klintevej 14, Skærbæk, 7000 Fredericia

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter dattervirksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.
